
UCHWAŁA NR 253 / 4594 / 2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 03 marca 2022 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.1), art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.2) oraz § 12 pkt 2 uchwały 
Nr XXXVII/484/2021 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 
199) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020r. poz. 1378, z 2021r. poz.1038, poz. 1834. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021r. poz.1236, poz.1535, poz.1773, poz.1927, poz.1981 i poz.2270.  



 

UZASADNIENIE  
 

I. Zmniejszenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Centrum Zawodów Medycznych i Społecznych – Szkoła Policealna Województwa Podlaskiego w 
Białymstoku. 

 o kwotę 1 000 zł – zmiany w planie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-
II.3111.76.2022.WS z dnia 17 lutego 2022r.   

 
II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 8 000 zł - zmian w planie dokonuje się celem zabezpieczenia środków na wykonanie tłumaczeń 
tekstów promujących potencjał gospodarczy i inwestycyjny województwa podlaskiego.  

 o kwotę 615 000 zł - zmian w planie dokonuje się na wkład własny do projektu „Poprawa jakości 
świadczenia usług medycznych na Oddziale Ortopedyczno – Urazowym i Oddziale Urologii Onkologicznej 
i Ogólnej w SP ZOZ WSZ im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku”, realizowanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.    

 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Łomży 

 o kwotę 9 200 zł – zmiana w planie związana jest z planowaną zapłatą składek na ubezpieczenie 
zdrowotne od umów zleceń dla Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. W dniach  3 - 28 stycznia 2022r. w 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Łomży przeprowadzona była kontrola ZUS, po której część umów o 
dzieło za okres wrzesień 2018 do grudzień 2020r., zmieniono na umowy zlecenia. W protokole ZUS 
nakazał korektę deklaracji ZUS poprzez naliczenie składek na ub. zdrowotne i dopłacenie powstałej 
zaległości. 

 
Regionalna Placówka Opiekuńczo – Terapeutyczna w Ignatkach – Osiedle 

 o kwotę 109 300 zł - zmian w planie dokonuje się celem sfinansowania postępowania przetargowego na 
usługi wyżywienia podopiecznych od 01.04.2022 do 31.12.2022r., zwiększonych opłat bieżących 
wynikających ze wzrostu stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wskaźnika rewaloryzacji 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, zapewnienia niezbędnego zatrudnienia pracowników do 
Placówki. Zmiany pokryte zostaną środkami finansowymi zarezerwowanymi, a niewydatkowanymi w 
pełnej wysokości w miesiącach styczeń-luty bieżącego roku tj. niewydatkowanej zaplanowanej kwoty na 
dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz powstałymi oszczędnościami w zakresie zakupu materiałów i 
wyposażenia. 

 
III. Rozdysponowano część rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w wysokości 587 000 zł – w związku z 

działaniami wojennymi prowadzonymi na terenie Ukrainy zasadne jest dostarczenie pomocy obywatelom 
Ukrainy poprzez zakup drobnego sprzętu medycznego i ratowniczego, środków opatrunkowych i 
dezynfekcyjnych, zestawów pierwszej pomocy, w tym apteczek i toreb medycznych, które zostaną przekazane 
organizacjom pozarządowym takim jak Caritas i Eleos, które mogą dokonać ich redystrybucji na terenie naszego 
kraju i za granicą (200 000 zł). Ponadto zostaną udzielone dotacje celowe na zabezpieczenie infrastruktury 
krytycznej niżej wymienionym podmiotom leczniczym, w związku z koniecznością zapobiegania sytuacji 
kryzysowej mogącej negatywnie wpłynąć na poziom bezpieczeństwa ludzi: 
- Szpitalowi Wojewódzkiemu im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach na zakup agregatu prądotwórczego, pompy 
wody do zasilania hydroforów, zbiornika na paliwo do zasilania agregatów prądotwórczych (285 000 zł), 
- Samodzielnemu Publicznemu Psychiatrycznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej im. dr. Stanisława Deresza w 
Choroszczy  na zakup zbiorników zewnętrznych do przechowywania zapasów paliwa, przeznaczonego do zasilania 
agregatów prądotwórczych i na potrzeby pojazdów medycznych Szpitala (22 000 zł), 
- Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ośrodkowi Rehabilitacji w Suwałkach na zakup 
przenośnego agregatu prądotwórczego (40 000 zł), 
- Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w 
Łomży na zakup generatora prądu (40 000 zł).  
 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 253 / 4594 / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 03 marca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

851     Ochrona zdrowia 22 916 368 -1 000 -1 000     22 915 368 

  85156   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego 

17 000 -1 000 -1 000     16 000 

    2210 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

17 000 -1 000 -1 000     16 000 

Razem: 825 823 827 -1 000 -1 000     825 822 827 

 



 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 253 / 4594 / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 03 marca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 
u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 

lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

750     Administracja publiczna 148 544 675 0       148 544 675 

  75095   Pozostała działalność 11 277 530 0       11 277 530 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 436 620 -8 000       1 428 620 

    4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 17 000 8 000       25 000 

758     Różne rozliczenia 12 714 075 -587 000       12 127 075 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 12 714 075 -587 000       12 127 075 

    4810 Rezerwy 12 714 075 -587 000       12 127 075 

801     Oświata i wychowanie 28 029 086 0       28 029 086 

  80146   
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

10 765 145 0       10 765 145 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 500 9 200       28 700 

    4260 Zakup energii 230 600 -9 200       221 400 

851     Ochrona zdrowia 78 189 711 586 000 -1 000     78 775 711 

  85111   Szpitale ogólne 37 487 488 347 000       37 834 488 

    6220 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

26 612 080 -268 000       26 344 080 

    6229 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

10 423 650 615 000       11 038 650 

  85141   Ratownictwo medyczne 2 036 880 40 000       2 076 880 

    6220 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

2 036 880 40 000       2 076 880 

  85156   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego 

17 000 -1 000 -1 000     16 000 



    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 000 -1 000 -1 000     16 000 

  85195   Pozostała działalność 12 282 957 200 000       12 482 957 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 200 000       200 000 

855     Rodzina 4 945 879 0       4 945 879 

  85510   
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

3 322 879 0       3 322 879 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 807 000 -39 300       1 767 700 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 140 000 -20 000       120 000 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 800 5 000       10 800 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 137 600 -50 000       87 600 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000 2 000       4 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 446 200 53 600       499 800 

    4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 

232 977 46 480       279 457 

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 680 2 220       3 900 

Razem: 886 086 697 -1 000 -1 000     886 085 697 

 


